



ORDEN DE COMPRA Nº **117**

VALPARAÍSO 27/07/2011

RUT 60.901.002-9

DE: CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES

A: CEDARTE LTDA.
RUT: 76.111.848-K

SIRVASE DESPACHAR EL MATERIAL A CONTINUACION DETALLADO
SEGÚN COTIZACIÓN Nº 11-061
SOLICITUD 026/0547
Condiciones de PAGO: 30 Días contra factura

CANTIDAD	DETALLE	VALOR UN.	TOTALES
1	PLOTER FOAMEX (Detalle en Cotiz adjunta).	\$ 41.320,000	\$ 41.320
SOLICITUD: Planificación y Presupuesto		NETO	\$ 41.320
IMPUTACION 2403087-Actividades De Fomento Y Desarrollo Cultural		I.V.A	\$ 7.851
		TOTAL	\$ 49.171

DISTRIBUCION:

PROVEEDOR
PRESUPUESTO
ARCHIVO

Lorena Cortes Rios
Jefa Sección de Compras
y Licitaciones

Norman Rodriguez Ortega
Jefe Departamento
Administración General

Aceptar

Adjuntar Nº de O.C. a factura y/o boleta. Sobre habilitación de transferencia, interesados comunicarse a infoproveedorescnca@cultura.gob.cl.

SIGFE	Consejo Nacional de la Cultura y las Artes Consejo Nivel Central Ejercicio Fiscal 2011	GOBIERNO DE CHILE
--------------	--	--------------------------

Id:230100	Compromisos	Aprobado(013112)
Titulo: NCA, COMPRA 547 SS.PLOTEO 6 MAPAS DE CHILE. SECCION DE ESTUDIOS. Ejercicio Fiscal: 2011 Fecha: 27/07/2011 Moneda: Nacional Fecha Estimada: 27/07/2011 Proveedor:		

Descripción	¿Qué Requerimientos?	¿Qué Recursos?					
Requerimiento: TRANSFERENCIA 007 PRESUPUESTO BIENES Y SERVICIOS ESTUDIOS 2011 P01							
INSUMO	CLASIFICADOR	TOTAL CANT.	TOTAL MONTO	VIGENTE CANT.	VIGENTE MONTO	FUTURO MONTO	EL
40103003-PUBLICIDAD Y DIFUSION	2403087-Actividades De Fomento Y Desarrollo Cultural	0	49.171	0	49.171	0	
Total Requerimiento			49.171		49.171	0	
Total			49.171		49.171	0	

[Crear](#)

[Volver](#)



SOLICITUD DE COMPRA

Nº 026/0547

FECHA:

25/07/2011

INFORMACION BÁSICA (OBLIGATORIO)

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: Departamento de Planificación y Presupuesto
 NOMBRE DEL PROGRAMA: Marco de Estadísticas Culturales (MEC)
 RESPONSABLE DE LA SOLICITUD: Loreto Claternas Natho
 IMPUTACIÓN: 24.02.089 - PREFECTACIÓN COD N° 013112 - VRA ID N° 23 P10P.10A -
 FECHA DE USO DE BIEN / SERVICIO: Entrega a Gabinete Ministro y Secciones una vez recepcionado conforme.

INDICAR PRODUCTO O SERVICIO RELACIONADO A LA COMPRA (OBLIGATORIO)

Servicio de ploteo de 6 mapas de Chile con registros de Programa de Centros Culturales y Teatros Regionales de CNCA, y Espacios culturales (Centros culturales y teatros) con capacidad superior a 500 personas (www.espaciosculturales.cl), tamaño 100 cm (alto) x 90 cm (ancho), papel bond a 4 colores. Servicio de impresión de mapa de Chile con Programa de Centros Culturales y Teatros Regionales de CNCA, y Espacios culturales (Centros culturales y teatros) con capacidad superior a 500 personas (www.espaciosculturales.cl), en sistema Foamex de 5 mm de grosor emplacado de 160 cm (largo) x 90 (ancho) cm, 4 colores y corte recto.

INDICAR MONTO ESTIMADO / MÁXIMO \$ (OBLIGATORIO)

PLAN DE ADQUISICIONES 2011 Indicar componente (período trimestral):

\$40.171

DESCRIPCION DETALLADA DEL PRODUCTO Y/O SERVICIO / FORMA DE PAGO PARA MAYOR ESPECIFICACION TÉCNICA ADJUNTAR ANEXO)

Mapas a plotear: 6 mapas de Chile, 100 cm de largo x 90 cm de ancho; papel bond a 4 colores. Valor unitario : \$3.004 (iva incluido). Pago contra entrega y recepción conforme del producto.

Mapa de Chile en sistema Foamex: 1 mapa en foamex 5mm de grosor emplacado, 160 cm de largo x 90 cm de ancho, 4 colores, corte recto. Valor unitario : \$30.607 (iva incluido). Pago contra entrega y recepción conforme del producto.

De las 3 cotizaciones adjuntas, se selecciona a:

Razón Social: CEDARTE LTDA.; RUT: 70.111.848-K,

CRITERIOS DE EVALUACIÓN: MÍNIMO 2

PONDERACIONES	PORCENTAJE
SERVICIO O ASISTENCIA TÉCNICA	
PRECIO	
EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES	
CALIDAD TÉCNICA DEL BIEN O SERVICIO	
PLAZO DE ENTREGA	
CRITERIO DE SUSTENTABILIDAD	5%
COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL	
OTRO	
TOTAL	100%

Las Ofertas Técnicas serán de público conocimiento una vez adjudicada la licitación.

SI SI su respuesta es NO, Justifiquo:
 NO

CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES
 Jefe
 Departamento de Planificación
 NOMBRE Y FIRMA JEFATURA DEPARTAMENTO REQUERENTE V"B"

USO EXCLUSIVO SECCION DE COMPRAS Y LICITACIONES

RESPONSABLE	SECRETARIA SECCION COMPRAS Y LICITACIONES	EJECUTIVO DE COMPRAS
Fecha		
Hora		

CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES
 27 JUL 2011
 COMPRAS Y LICITACIONES DOCUMENTO RECIBIDO



Arturo Correa Lozier y Cia Ltda
Roberto Espinoza 1417 - A
Rut: 76877800-0
Telefonos - 5565545
Giro: Servicios Graficos

COTIZACION

CONSEJO NACIONAL DE CULTURA

25/07/2011

ATENCION SR.(A) LORETO CISTERNAS

TELEFONOS

FAX

PLAZO ENTREGA Inmediata

Condicion de Pago

60 Dias

CANTIDAD		VALOR UNITARIO	
1	Impresión Fomex de 120 DPI de 1.60 x 90	\$	17.500
6	Afiches en papel latex 200 grs laminado Brillante de 1.60 x 90 corte recto 120 DPI	\$	12.500
	Valores mas iva - Duracion cotz 30 dias		
	CECILIA ABELLO CEL: 07- 5192007		
	Fono directo: - 5565545		
	CABELLO@ACOL.CL		
	Total Neto	\$	92.500
	IVA 19%	\$	17.575
	Total Final	\$	110.075

STUDIO KROMA

BOUTIQUE CREATIVA



iC lo .c
PRODUCTORA GRÁFICA

COTIZACION N° 11-061
FECHA: 25/07/11

Datos Cliente

Nombre:	CONSEJO NACIONAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES		
Contacto:	Loreto Cisternas Natho	Dirección :	
E-mail:	loroto.cisternas@cultura.gob.cl	Comuna :	
Teléfono:		Ciudad :	

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	PRECIO UNIT.	TOTAL
PLOTTER FOAMEX	Impresión ploter papel bond 80g de 160*90cm, color 4/0.	UN	6	\$ 2.600	\$ 15.600
	Impresión foamex 5mm amplacado 160*90cm, 4/0 color, corte recto	UN	1	\$ 25.720	\$ 25.720
SUB-TOTAL				\$	41.320
Dcto.					
TOTAL NETO				\$	41.320
IVA				\$	7.851
TOTAL A PAGAR				\$	49.171

Forma de Pago:

El pago se realiza a 30 días.
El plazo de entrega es de 2 - 4 días hábiles desde aprobado el arte.
Cotización con vigencia de 15 días

Observaciones:

Cliente entrega originales.
Los artes pueden ser entregados en Freehand, Illustrator, otros.
Impresión CMYK

Atentamente,

Nombre
R.U.T

CEDARTE LIMITADA
76111848-K

Merced 250 Of. 1-A Parque Forestal - Santiago de Chile
Telef. +56(2) 6331854 contacto@studiokroma.c
www.studiokroma.cl



Cotización 25072011 2439

Tema:
 Referencia:
 Fecha : 25 de Julio 2011
 Fono/fax : (56-2)

Cliente : Sección de Estudios
 Departamento de Planificación y Presupuesto.
 Atención : Loreto Cisternas Natho
 Atendiendo a vuestra solicitud, hacemos llegar a Uds. cotización por:

Item	Descripción	Cant.	Alto	Ancho	P. unit. \$	P. total \$
1	FOME -Cor 1200 doi. Impresión directa sobre Foam e = 5 mm. Medida: 90x160 cm. Colores: 4/0 + barniz para poder escribir. Terminación: Corte recto	1	0,90	1,60	33.500	33.500
2	PLOTEO color de mapas. Impresión alta resolución en papel Bond de 160 gr/m2 Medida: 90x160 cm. Colores: 4/0 Terminación: Cortados embalados en un tubo de cartón.	6			6.000	36.000
Condiciones comerciales						
Duración de esta cotización : 10 días.						
Forma de pago: Contado contra entrega.						
Plazo de entrega : 3 días hábiles despues de VB y ODC.						
TOTAL					NETO \$	69.500
IVA					19%	13.205
Total					Final	82.705

Jorge Grabowski
DIGITART s.a.
 Tel.(56-2) 204 6363
 Cel:9/99662254
 Skype: Jorgegrabowski
 Unión Literaria 2052 Ñuñoa Santiago Chile
ineza@digitart.cl
www.digitart.cl